По становление Администрации городского о круга Первоуральск от

20.09.2021 N 1802

"О внесении изменений в Постановление Ад...

Д о к у м е н т  п р е д о ста в л е н  К о н с у л ь та н гП л ю с

Дата сохранения: 28.10.2021

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  П Е Р В О У Р А Л Ь С К

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  20  с е н т я б р я  2021 г. N 1802

О  В Н Е С Е Н И И  И З М Е Н Е Н И Й  В П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  П Е Р В О У Р А Л Ь С К

О Т  21 А В Г У С Т А  2 0 1 9  Г О Д А  N 1309  " О Б  У Т В Е Р Ж Д Е Н И И

П Е Р Е Ч Н Я  И П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Х  Ц Е Н  (Р А З М Е Р А  П Л А Т Ы )

Н А  О С Н О В Н Ы Е  И Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Е  П Л А Т Н Ы Е  У С Л У Г И ,

О К А З Ы В А Е М Ы Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы М И  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я М И  И О Р Г А Н И З А Ц И Я М И "

Руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, в соответствии с Порядком определения

платы за услуги  (выполняемы е работы), относящ иеся к основным видам деятельности муниципального

бю джетного учреждения, для граждан и ю ридических лиц, оказываемые им сверх установленного

муниципального задания, а также в случаях, определенных ф едеральны м и законами в пределах

установленного муниципального задания, утвержденным Постановлением Администрации городского

округа Первоуральск от 27 сентября 2019 года N 66, Администрация городского округа Первоуральск

постановляет:

1. Внести изм енение в Постановление Администрации городского округа П ервоуральск от 21 августа

2019 года N 1309 "Об утверждении перечня и предельных цен (размера платы) на основные и

дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и организациями" изложив

в новой редакции перечни и предельные цены (тариф ы) на основные и дополнительные платные услуги,

оказываемые О бразовательны ми организациями, подведомственны ми Управлению образования

городского  округа П ервоуральск (прилагается).

2. Разместить настоящ ее Постановление на оф ициальном сайте го р о д ско го  округа Первоуральск.

3. Контроль за исполнением настоящ его Постановления возложить на заместителя Главы

Администрации го р о д ско го  округа П ервоуральск по ф инансово-экономической  политике М.Ю . Ярославцеву.

Глава

го р о д ско го  округа П ервоуральск

И .В.КАБЕЦ

К о н с у л ь т а н г П л ю с w w w .c o n s u lta n t.ru Страница 1 из 6
надеж ная правовая поддерж ка

Постановление Администрации городского о круга Первоуральск от

20.09.2021 N 1802

"О внесении изменений в Постановление Ад...

Д о к у м е н т  п р е д о ста в л е н  К о н сул ь та н тП л ю с

Дата сохранения: 28.10.2021

Приложение

к Постановлению Администрации

го р о д ско го  округа П ервоуральск

от 20 сентября 2021 г. N 1802

П Е Р Е Ч Е Н Ь

И П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е  Ц Е Н Ы  (Т А Р И Ф Ы ) Н А  О С Н О В Н Ы Е

И Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Е  П Л А Т Н Ы Е  У С Л У Г И ,

О К А З Ы В А Е М Ы Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы М И  О Р Г А Н И З А Ц И Я М И ,

П О Д В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы М И  У П Р А В Л Е Н И Ю  О Б Р А З О В А Н И Я

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  П Е Р В О У Р А Л Ь С К

Наименование услуги
Единица

измерения

Предельная

цена (тариф)

услуги  без

учета НДС,

руб. коп.

Предельная

цена (тариф)

услуги  с

учетом НДС,

р уб .ко п .

1 2 3 4

Услуги по предоставлению ф утбольного  поля с

искусственным покрытием

взрослые час 4000 4800

дети час 1000 1200

Услуги по предоставлению  спортивного  зала

взрослые час 2000 2400

дети час 1200 1440

Услуги по предоставлению помещ ения фойе

второго этажа ПМАОУ ДО Центр детского

творчества

час 1300 1560

Услуги по предоставлению  хореограф ического

зала ПМАОУ ДО Центр детского  творчества
час 1000 1200

Услуги по предоставлению библиотеки час 1000 1200

Услуги по предоставлению актового зала час 10000 12000

Услуги по предоставлению  помещений

дворового  клуба М БОУ ДО ЦДО
час 2000 2400

Адаптация детей к ш кольной жизни ( 6 - 8  лет) 40 минут 100
Не облагается

НДС

Подготовка к ЕГЭ, ОГЭ

в группе 40 минут 350
Не облагается

НДС

индивидуально 40 минут 500
Не облагается

НДС

w w w .c o n s u lta n t.ru  Страница 2 из б
надеж ная правовая поддерж ка

Постановление Администрации го  ренского о круга Первоуральск от

20.09.2021 N 1802

"О внесении изменений в Постановление Ад...

Д о к у м е н т  п р е д о ста в л е н  К о н сул ь та н тП л ю с

Дата сохранения: 28.10.2021

Проф ессиональная подготовка  по курсу

"Водитель автомобиля"
1 курс 22000

Не облагается

н д с

Углубленное изучение отдельны х предметов

в группе 40 минут 350
Не облагается

НДС

индивидуально 40 минут 500
Не облагается

НДС

Занятие с логопедом  или психологом

индивидуально 30 минут 500
Не облагается

НДС

в группе 40 минут 350
Не облагается

НДС

Занятие по хореограф ии

без концертмейстера

взрослые 60 минут 400
Не облагается

НДС

дети 45 минут 300
Не облагается

НДС

с концертмейстером

взрослые 60 минут 450
Не облагается

НДС

дети 45 минут 350
Не облагается

НДС

Обучение игре на музыкальных инструментах

индивидуально 40 минут 500
Не облагается

НДС

в группе 40 минут 350
Не облагается

н д с

Занятие по вокалу

индивидуально 40 минут 500
Не облагается

НДС

в группе 40 минут 350
Не облагается

НДС

Кружковая деятельность

Развивающие занятия для детей 3 - 7  лет 40 минут 200
Не облагается

НДС

w w w .c o n s u lta n t.ru  Страница 3 из 6
надеж ная правовая поддерж ка

Постано вление Администрации го  родского о круга Первоуральск от

20.09.2021 N 1802

"О внесении изменений в Постано вление Ад...

Д о к у м е н т  п р е д о ста в л е н  К о н сул ь та н т  П лю с

Дата сохранения: 28.10.2021

Развитие логики и мышления (Пего

конструирование, шахматы, робототехника,

компьютерная граф ика и др .)

40 минут 200
Не облагается

НДС

Развитие творческих способностей 40 минут 350
Не облагается

НДС

Обучение ф отограф ированию , кино-, видео

лю бительскому делу

в группе 40 минут 350
Не облагается

НДС

индивидуально 40 минут 500
Не облагается

НДС

Занятие в группе по программ е "А эробика"

дети 45 минут 350
Не облагается

НДС

взрослые 60 минут 450
Не облагается

НДС

Занятие в группе по программ е "Б окс"

дети 45 минут 350
Не облагается

НДС

взрослые 60 минут 450
Не облагается

НДС

Занятие в группе по программ е "Киокуш инкай"

дети 45 минут 350
Не облагается

НДС

взрослые 60 минут 450
Не облагается

НДС

Занятие в группе по спортивной,

ф изкультурно-оздоровительной

направленности (спортивные секции,

корригирую щ ая гимнастика, зарядка, кроссф ит

и пр.)

дети 40 минут 350
Не облагается

НДС

взрослые 60 минут 450
Не облагается

НДС

Занятие в тренажерном  зале

разовое 1 единица 350
Не облагается

НДС

w w w .c o n s u lta n t.ru  Страница 4 из 6
надеж ная правовая поддерж ка

По стано вление Администрации го  родского о круга Первоуральск о т

20.09.2021 N 1802

"О внесении изменений в Постановление Ад...

Д о к у м е н т  п р е д о ста в л е н  К о н сул ь та н тП л ю с

Дата сохранения: 28.10.2021

абонемент 8 занятий в месяц 1 единица 2500
Не облагается

НДС

абонемент 12 занятий в месяц 1 единица 3700
Не облагается

НДС

Судейство различных детских соревнований 60 минут 500 600

Занятие в группе по программ е Спортивный

беговел (дети)
60 минут 350

Не облагается

НДС

Занятие в стрелковом  пневматическом тире с

инструктором

индивидуально

взрослые 60 минут 600
Не облагается

НДС

дети 60 минут 500
Не облагается

НДС

групповое

взрослые 60 минут 400
Не облагается

НДС

дети 60 минут 350
Не облагается

НДС

Занятие в группе по программ е Тхэквондо

(возраст 5 - 7 лет)
60 минут 350

Не облагается

НДС

Группа продленного дня 60 минут 150
Не облагается

НДС

Группа по присм отру детей во внеурочное

время
45 минут 50

Не облагается

НДС

Разовое занятие в группе по программе

"Спортивный туризм"
45 минут 350

Не облагается

НДС

Прокат одного костюма

взрослого 1 сутки 292 350

детского 1 сутки 250 300

Организация и проведение практических

семинаров, м астер-классов, изготовление

сувениров, тренингов для детей и их родителей

(законных представителей), педагогов

с использованием материалов 60 минут 375 450

без использования материалов 60 минут 250 300

К о н с у л ы а н т п л к  .с ™ . c o n Su ltan t.™  Страница 5 из 6
надеж ная правовая поддерж ка

Постановление Администрации городского о круга Первоуральск о т

20.09.2021 N 1802

"О внесении изменений в Постановление Ад...

Д о к у м е н т  п р е д о ста в л е н  К о н сул ь та н тП л ю с

Дата сохранения: 28.10.2021

спортивной направленности 60 минут 333 400

Организация, обслуживание массовых

мероприятий, частных праздников для детей и

взрослых

услуги концертмейстера час 1667 2000

услуги администратора час 2083 2500

услуги осветителя час 2083 2500

услуги звукооператора час 2083 2500

услуги 1-го ведущ его час 2083 2500

Услуга по подготовке  к выполнению

парашютных прыжков

групповое

взрослые 60 минут 400
Не облагается

НДС

дети 60 минут 350
Не облагается

НДС

индивидуально

взрослые 30 минут 600
Не облагается

НДС

дети 30 минут 500
Не облагается

НДС

Стоимость посещения м ассового  мероприятия,

концерта, спектакля, ф изкультурно-спортивны х,

военно-патриотических соревнований и

досуговы х праздников для организованных

групп

1 билет 300 360

К онсультантплк  С w w w . c o n s u l t a n t . r u  С т р а н и ц а  6  и з  6
надеж ная правовая поддерж ка